Et hoc videtur quod primum et mensum possit in lectione dñe dicere inuestigare personam qd malis non obstat. in quo anno et die electio excluderetur. dum tamen sit plures. ut vnde. f. e. pcc
et pcc. tunc militis cunctate. sicut et alia militi. motuuntur. ea militem. que hic enarratur super
fluer. Et si rite contingitur illud. p. o. f. f. et idem eut in militie. quod in aliis. vel in dñe et
go contumaciter puniabantur. at. ha. post spaciun tamq; tempus. sicut alibi puniuntur contumac
ut. e. quamcum. p. nova reg. et. e. de iudic. p. etiam dñe. Et pone post annum et mensum
ui. diem dominum. aqua. finium consuetum recipere. inum quid hanc talen in gratitudi
nem uidetis veritate. et certe uidetur qd
sic. n. f. de. l. 79. post diem et. f. de ec qd
ecito. lo. l. ult.

Et de qua inuestigari intelligatur quod
hic dicimus, quantum utrum de noua, an
e nova. scilicet de heresi, quoniam de noua non
quidvis sit in testibus nisi fuerint de pribus. immo
debet per breve testimonium probari. quod etiam
si secundum quoddam non ualeat inuestiga-
ti. quia de sollempnitudinem de est ut in offi-
ficiis. de beneficiis. c. si dicatis. ut non possit intelligi
illud quando presentes sunt patres quod
Him est quoniam et si absunt exspectandi
sunt. ut ibidem sequitur. Secundum
quod autem hic dicitur. intelligo quando
Dominus patres non habent alioquin in di-
stincte citate adiunguntur. ut. i. c. p. s
cendum t. c. q. i. sequitur.

Existens est notabile uerbum
uultem dicens rationem uisit. nos
ut uidet. c. vi. q. iii. c. ii.

¶ Et istud non est omittendum. Imo diligenter
tumic notandum quoniam gradatim e
postulato fragendi. scilicet immo. ad maiorum
enim iudicem. nam primo uocatur curia. p
osterius comes. deinde populus. postea impe
tus. sic etiam procedit appellatio. ut in au
tore. ap. coll. iiii. s. ulte. licet hic uidetur
contradicere Et. del. ii. quod principiam
ibi notatur. quod maior sit populus imp
etus. quin ab eo possit imperator degredi
licet in lege barbari. dicitur plus posse in
patrem quam populum. ut. Et. de of.
presidis. barbarus.

—. Et mentio. quia quod principi placuit
legis habet magistrum. ut insit. De hinc na-
mum et inuenientur enim principis us-
fracte. ut. Et. de alio. et. tunc. I. illi. infra. si. quod
comel. ut pote loco p̄sidis statuerit ex ne-
cessitate suandum est. ut. C. n. p. n. m.
de. l. l.

¶ *Estimabili est. qd' annis. ad. m'd ilge*

tur ad se representandum. cum tantum. vi.
episcopis made. concedant insipicibus opere
flamme. ut. s. c. si. autem dixerit et
lombardus de beneficiis in nomine. s. istud cur
contingat si inquit. quem mundi lab
or exigit. matroneam spaciunt. p. m
enstrum. septentrionalibus hominibus ad
seudum representandum iudici legum latu
ibus videtur sufficiens. ut in autem. ut os
abe. iii. s. t. i. g. e. n. t.

distra latum depicte, eruditur: quod al' nō
licet. ut. in ista ad. l. aquil'. s. i. 7 c. de. px
num. militem. 7 c. ad maced'. l. ult' et in
dec' di. krvn'. t. mta. quod auer' dicit
inc' d' elius. s. qd'. f. dñe possunt. intellig
q. non tam agnatus. ut notatum e
s. qui. si dñe po. c. si uero s. nec sibi po
sunt ad quire. dum ad ministrant. ut s.
de g̃m. c̃pt. licet. 7 s. deos p. o. solet. s. ult'
c. de sacerdos s̃s. s. autem. q̃ lib̃ insc̃m. mo

...de laicis lat. r. autem. quin dicitur cumq; mo-
bilis licet hodie puerus agnans quam exercitatus
celia beneficia constituantur. licet et notabilis
te laice de phenditur. quo d. al. non licet et
pbandam. et merito. qd nisi numerus testium
nisi numerus. unde. do. in euāg. ut in ore du-
pos. ab sicut. qd autem de domino ipius intel-
lectetur. ut. e. de testibus pentes. et. l. libato-
ut. e. de repudiis. dissensu. o. ule. et h. est quo
c. c. genit. hunc sumitur. qd. euāgen. si

¶. Cetudine hinc sumitur. qd' pugna si
simile est. qd' dictur de cibis et bibi. qui p se
subiit tamen uendere. et pacium acceptum. nam
euicit. quid omn idem dicitur. deliberto qui p
te paci uoluiss. ut p. manu. si uero. s. idem.
uiri filii sui. cum p. in contubernio facilius
tum de contubernio filii. fa. ut p. ad macedoniam
in p. posuisse. q. magis finiti nouit no ced
d' eo qui uenit regnum suum me. ib; a
ut p. si uenit uen si age. s. si passus fu
ente mortuus. in cibis alium. te postea in
inf. si perias. s. nlt. q. si ego dominus erit
uox tuas. in eo p. recipie. t me faciente
ut p. locata. r. o. in p. los. s. locata. s. et licet
tamen tu emperare diu possedill. domino s
c. d' adquisi. p. l. u. na. s. h. dominus faciat p
t. s. i. p. m. u. d. reuocet. uidetur esentire. t p. g
p. t. r. u. t. idem est si no cedunt suum cibum
a suis. q. b. pacientia sine scia sine d' d' con
sumi est. q. lib. mo. f. m. s. p. etate
p. l. an. scierat. ad hoc. e. de p. acte nec.

... de pug-actu no[n].
... et o[mn]i uisus? Inuenit libro. y[er]o. Et dicitur. 152. 1. 2.
... conuersum. ut n[on] s[ecundu]m p[ro]p[ter]itatem. sed ad uisum
... q[uod] illa cum e[st] p[ro]p[ter]itatem. p[er]tinet p[ro]p[ter]itatem ut h[ab]et
... eo rest[et] p[er]tinet. ueritate conuersum. q[uod] est. ut
... sic uero. p[er]tinet et p[er]tinet. et q[uod] p[er]tinet. q[uod] p[er]tinet.

sine uestimentis si dico vibentem
neumus rei possessionem feudi nomine
nascatur iurare. licet tunc taliter ad
ceptam possessionem feudi retineret. h
erde eius mallo iure sibi succedente.
Si dominus fidei qui in uestimentis
ut clavis et contingit ut ante mea
tum quam uassallus post feudum n
ascatur. eximatur feudum quod
ginaliter in omnibus chiesis qui feudum
ant obseruantur. si de uestimentis feudi

Sicut dicitur t'assallum etiam transallum
de iurestitia feudi obtinendo et iurando
dicitur. si negantur se iurestitiam feci-
isse. si res testibus probari non possi-
t. sacerdotio recte tradatur.
Item in eis successoribus obseruetur.
Si uero testes in fuit transallus
eos ad testem timoribus no causit eorum
testimonium. eo est sacerdotio credatur
testes uero sint eius presquisiti ab eo de-
dicti. non feudum teneant. quod si iurestitius quod
absuevit. huius et cuncti sunt ad uniuersitatem.

ndi. qui et siueitatem et laie uolu-
erunt. moe uel pmisso u[er] alia qual-
ib[us] ex ei appello uel acomite in iure cō-
llancur. q[uod] ex ei cō fidatorem nō dic-
am. sicut uera se scientib[us] recebunt
is enī non cogentib[us] uassillius cum
missio enī ad regem ut festinet

millio dñi ad regem ne retinetur
q; cām intimidet. Et q; imp̄l inter-
ficiendi dicunt obſtructū. Si autē
imperium de nuncū iūuentutū p-
plicat uallus ex quo p̄misit iſo
ad annū quicce possidat. Si uero
ad regem nō uenierit. ul' nō misit
mīlū dñi faciūto causa finitam

Et si testes sacramento ab eis puto se
me misericordie dixerint deo puto sacramen-
to qd finiatur. **H** o **m**a inclivus p-
onis locum habuit. p- et quam qd de
p-sonis regnorum dictata est. **T** u
bius autem feudos equaliter recipiu-
tur p- et cetera h- id qd cum eis
quodam inveniunt de feudo se al-
lendentes. et si presencia offm h-
accerit student r. absconde. **S**icqz
se ul' p-ecm suum ab aliquo ill' p-

etius de feudo missisimis suis e co-
tendit nisi p[ro]p[ri]os p[er]d[er]e domo illi
domini p[ro]p[ri]a n[on] g[ra]uit[ur] illi o[ste]no[n]t
nos p[er]o[ste]no[n]t nos. tunc intellectu
nec d[omi]ni sit utrum ne[st] u[er]itatem cui
• yu. sacramentalib; illum qui
- s[ecundu]m s[ecundu]m autem ut norma s[ecundu]m d[omi]ni p[er]
- nos h[ab]emus ut i[st]o d[omi]n[u]s nos habet s[ecundu]m p[er] misericordiam
- d[omi]ni. et p[er] p[ar]t[em] q[ui]os ait se

as būfiaa cōstituūnt. Item in isto. e. nō em
nī feneq; primo qđ in opia p̄sonum emerget
ie notabilē duos testes sufficiet ad inuestigati
onē dissimilat. duo sufficiunt. ut. s. de testib;
uel triūm stet omne verbum. —; C. s. am
o. i. de eius cum a. ne force domesticus testis
i. l. ī hoc quāmodo q; domestica admittan
tur. nisi p̄ duos p̄f. et c.

contadictōne. posensu habetur ex p̄flo.
et passi sunt. nūdū colindū. et tūm h̄d
i suā presuendidisse uidetur. ut. Et de
est dōminum rem uendit. cum p̄ip̄a p̄
p. nam et p̄z uidetur p̄basse in agitomoni
uerit. ut. c. de iūp̄dū sūt. idem dia
lius. si. et magis uās illūm uidetur na
t. ut. ff. de crat. l. i. q̄ magis. idem quoq; d
uis. eo sciente rhō cōnīte. cum emat adly
te in meo sepulcrum edificare. et me sc̄i
re uolent̄ p̄libe nō pot̄. ut. ff. de inār
ositum nō habuerit. amū. et augēntū. ma
eno indumentis uidet̄ q̄ppositō recessisse.
nūst̄ non ostinetur. pos. raditam. si
nte. tibi enim tūdidiſſe intelligitur. ut
nūlūm militat. nūlū aliquam dignitatem b
uis est. ut. c. qui militat h̄o possit. l.
dīmātūm sc̄ebat. ut in aut̄. de ep̄f.
onsensi accipitur. si. intelligo sicut ex p̄

Et testis boni opus est. Propter hoc
ut et opus ista. sed quod dicitur ex p.
Ex postea (videtur) ut tu dicas quod amphi-
tēatre in eis sit. aut quod sit in eis. et tam
enim si ieiuniose non dependet ex pos-
sumus. et tunc adducere deo.

11. Et dicatur et ipsius quod non p[ro]t. f. ad quin si pactum legal comissione p[ro]gnosis est id. q[uia] in p[ro]prietatibus omnino p[ro]prietatis est le[git]imae comissaria. ut. e[st] de pacto
principale. o. l. i. r. n. Et quid est de tali pacto. puta. mendic. domum. p[er]c. aures. i
mū solvens integrum pauperi. retinebis in f. et solum medietatem. plus. minus ne
quid cur uis. numquid hanc est pactum. Seco. uidetur quod si pactum sit ha
ciam quoniam in ceditonib[us] tenet suatum. quod cumq[ue] pactum apponatur
valere debet. ut. p[ro]t. de pacto. in ceditonib[us]. nam si dno non expediat talorem.
12. p[ro]p[ter] hoc hanc res. id est q[uia] p[ro]prietate non p[ro]t. pactum u[er]o
relinca. p[er] nos res ipsas dicit q[uia] p[ro]prietate non p[ro]t. pactum u[er]o
est. s; contra est q[uia] p[ro]prietate
B[ea]n[te] h[ab]et de ceditu[m] no[n] p[ro]prietate p[ro]prietate atque f. enim non sub p[ro]prietate

feudo quicquid. ut p[re]iem ei[us] deo[rum] libi[us] quicatur de
xpo feudo in iustitiam non fuisse. q[uod] si
iustitie noluit aet[er]na iurare. cum. xii. sa
cramentib[us] se uel p[re]iem suam in iustitiu[m]
fuisse. et sic qui inueniuntur ab soluendis
est. Sedm enim mo[ri]e mediolani
b[ea]tissimata sunt p[re]imida. tam a fili
is aeternis uel rei quam ab ip[s]is p[re]im
cipalibus p[er]sonis. Si autem aliquis est
in possione feudi de quo d[omi]n[u]s dicit eis
in iustitiam non fuisse. time sine illa
p[ro]batione debet solus iurare. se uel p[re]iem
suam in iustitiu[m] fuisse. si autem illi s[unt]
tenenda. si p[ro]imum annu[m] d[omi]no sci
t[er]e. tunc in p[re]ceptu d[omi]ni iuste[n]d[er]e
peccacie. si amorem do. ad d[omi]num
tur. ut et notarium est. ut
p[ro]p[ter]e. ergo distinguu. uen
soluit. De. totam domum
tenet. anno p[re]ea tantum
qui non est pecunia solu
perimo causa non ualeat. secundu[m]
teneat p[er] illa p[er]te h[ab]et. h[ab]et
sub p[er]petua peccacie in
quarantia. Et quid er
cent debite. cum suis fiduci
arie pacium q[uod] non soluit
tau. et nisi cum libato[re] u
certum tempus. et h[ab]et
p[ro] eo soluit. poterit q[uod] h[ab]et
p[er]f. numquid ualeat
et uidetur q[uod] sic. ut
p[er]t. l. u[er]o. hoc p[re]dicti te
testigauerit.
esse q[uod] p[er] nos sumus

Spacio dantibus ageret. de rebus
i quis obliato fuit legis omnissimae

gauent aliquem pignori eo pacto ut possit ad huc do. utine.
ut si statuto tempore predicto soluti non B. d' l'. i. cum res. i. c. commun
finisset aedictus et. i. d' l'. p. f. i. l. id uobis. n' est si quis
ad opt. le. monapies.

do habent. pē debitor quinque; pec-
ciam solvendo pacto non obstante
recupere feudum enim non sub pē
extu peccati s. honore et amore dñi
rendum ē. **S**i quis in uestimentali
q̄ de feudo sui nūlīs uiri placen-
tia p̄fus̄ ḡssunt hanc in uestitu-
lā nō alit maleire. nisi eo consen-
tientē cuius cint feudū mediolatū u-
ero et ceteros mēlī distare assentāt.
eo sciendū aut ignorante. dum nō
eo inuente nūlī dēcītū d' feudo
suo sibi contingat. si aut sciendū
est d' eo mīlīte qui feudi suōdēsce-
Onde tunc sibi tenuerat
ad opere non recipie
ut' quasi non p̄bante rē
ichū p̄strent obtinere deinceps
decēndo. qui accusare idem
telligit. ul' quasi p̄bante
quoniam uisū. loco p̄bant
dit. tūnq̄ quasi p̄bante
de itēus. c. actus p̄t. d' uide
guit. q̄ dato r. l. s. uic. r. l. c.
ēt meito quoniam p̄se
tis et filii pete. uera intel-
lit. c. de iñ pubēnum. et al-
li. uile. et iust. de inuidib; c.
qui tuo et unū est uisū
testatoris ih̄idū. ut i aut.
p̄mē. anno. in ep̄police et ali-
dicatur. qđ in multū in disparte
uisū d' h̄ēdīcātū ap̄uon-

non habet. **Q**uidam obligauerat
filiu[m] q[ui]da suo milite. deinde cum
filiu[m] domini post longu[m] tempus peccauit.
ut obseruando p[ro]digio libet ante uoluissimis filius militu[m] contendit p[ro]digium
suum. ad hunc defunctorum de p[re]dicto pi-
gore fendi inuestigacione accepis-
se. **C**onde uinit p[ro]udentes inediola-
fi. interrogati in electio[n]e laudauere
uinit filiu[m] militis esse cum. xiiij. sae-
mentis alib[us]: uinit p[ro]digio cuius uil se-
uimus in dicitur ap[osto]lo
faciat in te. ut t. e. de iebus. e-
nealit.
Concilio s[an]cti iustini ne
c. quod est. i. de consuetudi-
ne. s. cap. sacramentum.
Chece similia sunt. ut i. ini-
t. mandatum. o si quis ad la-
t. locuti sin lege. o colonie
in fine autem h[ab]et norma q[uod]
q[uod] ex temp[or]is b[ea]titudine et
mario p[ro]luitur olicuiden-
t[ur] no[n] eccl. similia studiosius
uinit qui talia noui midaq[ue]
et filios suos da cum si faciat

¶ Cuiusmodi quando cumq; sic vis
tio. i. nisi creditor alio viue ac
se dñi. puer p̄dici p̄dici. a. all
ando. qđ quidem facere p̄c
sum quodam maxime in
ut nō datur. in. c. d. p̄c
ditur et ul' s̄ si uis dñi in
uit post bennum sp̄l
luens debet. ut. c. de
petit. l. ule. licet non sequi
scilicet am. tunc omnes fideles

¶. Intelligo istud s. p. cum de futuri sue
cessione tractatur. quia contra bonos mores tale pactum est reprehatur. et idem
invalidum. ut. c. de pactis. l. ult. i c. de utilibus. s. credo. unde non obstat in
quod nullum regressum ad bona pura se habituam pacta sunt. ut. c. de coll.
al. c. i. de futuri successione non tractatur. si ignorans. forte. na. de. tunc
uest. accepit. vel. non scens et nominatus de cunctis causis accipisse. cum
valeret non malevit non videt. nimirum item alienam quem uendere possi-
bilem non uenit. ut. ff. de coniubio. ep. i. item. vel. intelligitur. q. s.

...cum. ua. sicut mediolani faciunt ut notarii. t. q. si de. f. defime. a
meibus. t. q. t. iii. cap. cum de te aliena. h. de cū sunt. sūm placet.
etiol. uidetamus mūc. nam qd ip̄ib⁹ dicitur. dum modo. de. f. inuicem
uidetūtē pacatur. istud consonat legibus. s. notariis. et est aliud.
aq̄ cotulit esti. lūc. — ; Et cur in eo qui h̄t idem nūt̄ non est cū
p̄uidicium ip̄i h̄tib⁹ ne sius si debet. s. h̄tē studiosis. s. non h̄tē
alib⁹. tradicti sunt rō redi p̄t. ut. s. de log. r se. o. nōt̄ tūm.
— : v̄t̄c notandum est p̄scup̄t̄nem. v̄t̄. t̄. t̄. f. locum h̄t̄. unde si aliquis
am. uic. f. possedit. t̄fūlūm do. eribuit. q̄ uāmūl̄ de ea te nūmē. uāmē
fūl̄. t̄men p̄scup̄t̄nem qd q̄ si t̄m̄ pot̄. uic. t̄. t̄. f. de
uāc. dū. sit. cap. mōib⁹. quid ergo si apōstōne occident. iste. s. p̄scup̄t̄
t̄m̄ pot̄. nūmquid uendicite pot̄. s. uic. q; ad h̄t̄ distincione que
d̄ p̄scup̄t̄. x. l. y. l. an. si quis emplōnis qd. d. i. e. uidetur mūl̄. s. qd si
debet uicere suum p̄cēm post inuestitūm mōtūp̄. h̄t̄. r se. t̄m̄
f. tenuisse. ut ut p̄. x. annos contestat p̄ignoris. t̄m̄. non sit. s. do.
cū. in k̄mē. s. defimētū militē p̄. f. inuestitū p̄ignoris. s. t̄m̄. t̄m̄. s. f.
ip̄m̄ p̄bāre alibi statōne p̄ignoris. fōam̄ ut t̄m̄. inde p̄m̄ q; si t̄m̄. s. f.
nōt̄. s. t̄m̄. dicens p̄cēm suum i. uestib⁹. s. p̄bāte tēneatur h̄t̄. p̄cēm
allegat filius defimē. s. d. do. filius mil̄. s. t̄m̄. s. f. t̄m̄. v̄t̄. an. est cū. legi
p̄ignoris. et contestationē fōam̄. fōam̄. s. f. t̄m̄. s. f. t̄m̄. s. f. t̄m̄. s. f. t̄m̄.

in diebus in primis dico uul' p[ro]p[ter]e[m] cunctis ac in diebus in primis dico uul' p[ro]p[ter]e[m] cunctis

This image shows a single page from a medieval manuscript. The page is filled with dense Latin text written in a Gothic script. There are several large, ornate initials at the beginning of paragraphs, and some smaller initials throughout the text. The handwriting is somewhat faded and varies in size and style. In the top right corner, there is a handwritten number '3'. The text is arranged in two columns, typical of medieval legal or historical documents.

accedit: quod in modum sit inuestituta facienda. ut i' fide
m' honestiae debet adiungo. et p'sentibus cum p'ib'. hi
inuestituta non p' inuestitura non malecat. sine inuestitura
q'm teste sint necessarii. sicut dicitur. et non solum ad iusti-
tiam debet. ut i' q'ib'. mo. f. am' p'uma aut. et i' p'ib'.
tali p'uta occidi. et nichil p'at possideo. ut possidere
tali hominē hominē. excepit affluebit. dominus cui p'ad-
dicat. postulo inuestitutam mea recti. f. quo fecit do.
suscipere h' sibi placuit. sed autem potest dubitare
cum est h' sic talis adiubenda distinc. numquid
ergo h' do. statim n' faciat. q' d' faciet debet. q' de
quid si uite. en. idicin' stetit. q' in inuestitu no
faretur. sc. h' i' illa inlectione constitutio n' docim
inabuiscitur. fidelitas uero talis facienda est ut
sequitur statim i' legitim. in cap. de forma et di. v'liu.
rib' domino. in oculis q' fidelitas p'it cum infi
mia domini finitur. ut s. cum e' communicaatur
p'it q'm fama restituitur. ut inde geruntur
videtur. c. xxi. q. vi. aliis. et ult' p'p.
Erum et al' uolentibus em' p'dia sua' maius us
fauorabile inuenitur. ut s. de ob'liu. c. q' p'z. q'm ob'liu.
c. s. de mi. xxi. i' sim. p'p.
cum fraude aliena' t'om' f'cere videatur. qui ul' forte
c'f'ferunt ul' ita. Ad eam etatem p'uenit usq' filios
h' non possit usq' si d'co f'c'ar' in p'w'nt' cum q'm
ea succedere debet sua suo ut h' in eo q'm alienar
in f'ciu. c.
... Ut hoc inuenimus est ut p'cam reddat. Si manu' m'
sua si ei sucedit in p'w'nt' ut i' aliis. q' p'z. f. i

... hoc item numerum est ut pacium reddat. Si manum
missa si ei sucedit impudenter ut talus. R. q. t. f. A
liquam sicut nō poterit nullam constanter p̄fici p̄
tione. ut. c. de belis. mat. l. ii. r. iii.
Item ēne p̄sonae trahentū accipientia simulā
rē est. nam si alibi nominat qđ melius mē est aq
quid ut. qđ hoc p̄sonam est.
... Nam si. do. p̄misit libertina. qui sumis pollos app
aret merito uenit ualeat amicitia. hoc est emul
tio ex p̄e quod est legatus in p̄fici. qđ dū l. i.
l. iii. p̄missum qđ dū uidebit enim qđ oīum
non debet. illud est. p̄sonam. p̄sonam autem
de p̄p. qđ uidebit. lo. iii. Et dū fūlē.
qđ ex quo sumi libi possunt inuestigari et
libes in fūlē. ut. p̄. de b. i. iii. non nimis.
Corpo uidacōne et non in his. illione similis ē
femina masculo. ut. p̄. dom. v. i. notabitur.
Et hic notabilis qđ hanc est qđ p̄ sequitur licet.
Qđ hoc similem qđ quando uidetur. ut. v.
penitus qđ domino fideliorem. fūlē nō negat.
nō qđ misericordia non debet hōdūtatem p̄c
dere. ut. l. p̄. nec enim est ei fidei suam. qui uili
ē fidei nō sicut uilibi nō erit scilicet. ne. hic
dicimus. non nūs mē p̄tione. et hō de p̄bō. ut
cūque fūlēs conuenit ut qđ rūp̄. do. aut
uilem uicinum p̄tē. qđ: ut. qđ. uicinib

—. Vndeque suorum contentum usq[ue] r[ati]o[n]e. deo. mis-
calib[us] in quantum potest. ut: ut si quatuor
ium. n[on] honorem q[uod] h[ab]et sua holiness ante consu-
ho ante exultationis p[re]dat s[ecundu]m q[uod] est ad ui-
tare p[ro]p[ter] finitum possit. ut alterius. q[uod] non in
spicitur nec oculo p[ro]p[ter] iob[us].

—. Et hoc notatur d[omi]ni in dictum domellici
p[er]sonae et alium. q[uod] cui nominatio dicitur
in persona domellici. et sufficit sui genere dicitur:
cuiusnam q[uod] edidit. s[ic]. qui namque h[ab]et p[er]sonam
tutur p[er]sona domellici. qd quem fratre habet
de domini post mortem spectat videtur. ita sed
imp[er]t. videtur. q[uod] e[st] ut p[er] sona. l. u[er]o. q[uod] p[er]sona.
sol. tamen q[uod] p[er]sona pollueretur. quia p[er]sona
genitali p[er]sona excluditur: id m[od]o ip[s]a ualit. q[uod]
domellici p[er]sonis est frangenda p[er]missio uenit
de c. xxiij. dicitur quatuor. q[uod] q[uod] est simile d[omi]nicis
p[er]sonis b[ea]tis. q[uod] quis domellicis leges appelle-
sant. ut notatur. i. iiii. de test. de d[omi]n[i] iusti-
tib[us] et omnes. id quae d[omi]ni successione fuit
est p[er]uenientia p[er] p[re]dictarum t[em]p[or]um. q[uod] iiii.
—. P[er]ff. de act. imp[er]. et iudic. i. v. q[uod] tri-
p[art]it. q[uod] sit civitatem n[on] enim p[er]sona p[er]sona
additi negotiorum talium. cap[itu]l. id est in malitia. u[er]o
ff. de act. v. i. q[uod] libens. q[uod] cum p[er]sona p[er]sona.
Item si do. n[on] habebit ei fideliitate. q[uod] p[er]
sonam p[er] debet sibi non p[er] debet sibi
ut in malitia fideliitate. q[uod] semper ualitet o-
ditus a fide seruauerit. donum si sic p[er]missum
prohibitent. et quia fide seruare ei. qui contra
fidem n[on] habet. et iniquum. ut. v. de translat. s[ic]
si diversa. in dec. omisa. q[uod] u[er]o. agit u[er]sa. et u[er]o
actis. cum p[er]sonas. et. ff. de mil. xv. a. am. l. ff.
de ad ult. amiss. in dec. ff. locis. queo. q[uod] am. ff.
—. Et hunc simile est ff. de edictu. si fundum. q[uod] ff.
—. Euenit est q[uod] sunt debent ut. ff. de edict. edict. l. i. q[uod]
q[uod] c. communia non s[unt] q[uod] unius s[ic] fidei. q[uod] ff. de p[er]f. act
q[uod] iii. i. l. dominum. q[uod] c. communia. del. l. ult. q[uod] er

Si cypisq; dno pollicem; Trespatiū nō facit resul-
tā adūnū exstetū pūlū et mūrā sūfū rūm
vīnū sēpū q; nō pūcēdū q; nō pūcēdū nō q; quo epo-
dūm et Dic. Piso pūcēdū nō Dic sūm pūcēdū nō
q; Dic q; Hā. obūfūlā nō Hā. Dic nō fūlā nō

¶ Omnes sunt uiri colono et desponsi sive qui ad
eum fuit et qui accidit in loco iuxta eum quod est idem
littera et per se respondebitur sicut fuit et per se
respondebitur uisus est hunc. - Nam enim est
ad hoc quod ille qui uocat subdilectus quidam est, re
tulit subiectum alius sine querenti illi prouoce ut
debet uocari et debet uocari hoc uero quod est et uocari
ut est prout reque est. Et si non uocatur et sed uocatur
convenit sed uocatur primo et aquietari deinde
ut tunc est aperte et uulnus facilius erit
reparare. Et uero quoniam excepit remittit remittit
se et uero quoniam excepit remittit remittit
fuerit inuenit ne s' accidat uero fundat et si

inuestitum tunc in accipiat nich
mit et punitus. pte enim si negotium
p. punitum ab uirg: pte expon. f
emissum quoq; remnam tunc inue
stigatum fudi fratre posse plenq; co
senciant. **S**illa mit inuestitum
figu debet ei qui fidelitatem facere ic
cusat cum fidelitate fendi dicuntur
ut antea nisi ex parte ad quisitum ei f
eudum. ut sine iniuncto fidelicis ha
bitu. **C**uditum autem in uestitum pte
debet debent fidelitatem an fidelitatem
uicinorum quisitum. qd responde respons
imi est in uestitum pcedere fidelitatem.
fidelitatem diuinus insuitam. quia illa
nisi punitur dilectio. qualiter uassallus uincit de
nominis ut domino de fidelitate fendi.

... ut domino de fide cito fidei
an unitate debet ual. alius dñs inde
alius. Inuit. s. Hc debet. Tunc ad se
euangelia qd am in illa eto fideli
ut uisus dñs. nec id qm fideli
Ipsomine comisit dñs p. mda ali
eius erat p. si me scientia tua de
cticiis. Familias eius sit cui uult n
ominationem uicem. membris. tenuis
tum honeste uicibus. In uicibus uicto
nisi fideli te subservias qm ipso co
gnit p. huius scientia in uicibus. Im p. off
mua p. ut q si uiceris dñs uic
bus. tu q. p. tunc. **C**um de re. ali
enam uicibus obligatus es in uicibus
tu. **T**unc p. uicibus tuum secundu
an ignoramus sc. sit. quisquis enim
alioe misericordiam accepit facias
pro eo uicibus ubi p. vere de uicibus.
q. non poteris ignoramus uero recte
p. ut illud cuiusdam benevolentis seu
meritum p. uicibus. Et in eo nulla e
st dominus qui in uicibus fecit uicibus
seu in uicibus ignorans. **R**ei. uideri
Tunc p. b. uicibus recte u. illius. **R**ei de p.

110 —

et hoc quanta uite romano habepit. s. qd sine dote manus uicem accepit. et p. 1
m. in manu iste uice. q. siq. iste mea laborat. quare cum pte suorum honorum. si eos i
cōsul pāuidet. exinde cum hinc testimonia compellitur. q. hōc p̄m. i. si plures inde
alii p̄cepto nec. omnes illi succedit. in qua complicitib⁹. alia sibi. amissi relata.
Exinde. m. et illi. autem ibi posito. et est in auctō. de cibis. et uincis. s. uult. ut h
a nou. debet sustinā. e. autem excede. ut in auctō. ut hic. manu. et amē. q. q
nec p̄stat. cū iustini amus. q. maxima dōris qualitatē. q. de tali q
li quod edidit. hanc ē. q. p̄matam cogitatur in artus n̄rē velutique q. se lo
ccetu dūit. p̄ibit. i. sine dō
sua culpitudine. ab ea n̄. q. d
de domo eiēcent. ut. an. se
mp. q. si quis enī dūit. i. k
uis romane p̄uo. bonar. q
ndo q. qualitātē qn̄. si p̄m
tām n̄. uicti. q. uartām n̄.
h̄c mōmētū uici uelutique
ut in bonar. i. de his q. q. uic
uio. r. c. l. i. v. u. u. s. Sunt qn̄
multe. alie quae te uide
uident. t. alud n̄c. adūit
—. Cū eo uiretur. quis oīm q
complicat. uici uide. i. p̄
petuo fūndūm u. i. d. tēna
dureat. dum tamen se
sit fūntūm. ut. b. q
i. q. u. t. i. d. u. t. q. tēn
cāno dām. ut. b. q. g. u
tūtē. q. u. t. q. et si
uictū p̄t. i. mēdām.

assallo feudo additam sit siquid male
est quod adiectum sit quod pse subsistere
possit. ut pse oporteat ut polum id
non accensit feudo. Si uero pse non p
ossit subsistere ut fuitus plenisq; plac
id feudo accedit eis. et sicut ptem
feudi disponendā ēē. vīcluēm nā
q; feudi conditōnē facē. detinēm u
er sine dñi uoluntate ul' eoz agna
tē. qd quos p successionē p̄met n
p̄t. Equam uis em ad eum p bñficiū
p̄tient. tñ p̄petibꝫ qd alium spectat.
et ido quante sente die rōne qd aloribard
is seu romans nūs ueribꝫ fieri solet p
mortē p̄p̄t. ad mūlietem nich p̄p̄t.
Nam nec p̄gnis quid qd consultum
tit̄. qd illi. sc̄t et h̄p
ructui p̄t. i mūlōm
fūm conuentōnēm suam
un. pos. si duo. s. Lab̄. cū
gr uolhs uendicāt. sup̄t. cū
co needat. mūlō feudū
adūto concedit.
¶ Eadem intelligo de tem
issimo maius lebide. qd
alienatō inderit p̄p̄būt. et
est alienatōmī modus. in de
lla obstat p̄c. et puto h̄m
quendū possideat. ua.
ime. ignorante. do. ab oq; u
si dominus possideat. h̄m po
situs loquacē tempe ad quinu
e. de fuit. l. l. l. ll. l. s. c. se
differ. h̄m tamen distinctionēm in
uim inuitim i sui uitē sed id
notior.
¶ Nam si pse subsistere obſt
legitur. tñ p̄p̄t. cap̄sua. in. f.
tēns tēndūnsil. hanu

... et quod illi iurari si recordillo utrumque et quod ei sic dicitur. Et iuratio eius
fuit - et iuratio utrumque de peccatis. et quod est in iuramento eius recordillo potest. et
et hoc quod est in iuramento eius de ceteris peccatis. ut impunitus sit. tunc etiam padeatur
recordillo ut negletum est per se. et potest esse recordillo ut est. et hoc est
iuratio ut recordillo est per se. et alio de captiis. collaudetur in ipso
iurio et recordillo. ambo sententia. patefactus ut est. et hoc est
recordillo est per se. et potest recordillo. Et recordillo sententia y iudex recordillo
delegatus si quis recordillo est utrumque ut recordillo aut recordillo
sententia fuit. et recordillo recordillo. si quis recordillo
aut recordillo recordillo. et recordillo recordillo. et recordillo recordillo
recordillo est recordillo. et recordillo recordillo. et recordillo recordillo
recordillo ut recordillo recordillo. et recordillo recordillo. et recordillo recordillo
recordillo et recordillo recordillo. et recordillo recordillo. et recordillo recordillo
recordillo et recordillo recordillo. et recordillo recordillo. et recordillo recordillo
recordillo et recordillo recordillo. et recordillo recordillo. et recordillo recordillo

deinde agnus pro p[ro]f[essione] filio ante missale prefecit et dicit
feudum de cunctis quo d[omi]ni possit in frumentis vendimia
in s[ecundu]m iuniores se defensere. Et auctor feudal[iter] p[ro]f[essione]
tunc impone qualita ad p[ro]p[ri]etatem acquisitam utrum
dico uirtutem ut q[uod]ammodo defensio p[ro]p[ri]etati. Aliud est de
ferru et lois debent in re feodal[iter].